
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Baracco Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             COMUNE DI LISIO 
                                        (PROVINCIA DI CUNEO) 

 

 

 

 

 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DELL’ UFFICIO SEGRETERIA 

 

N. 10 
 

 

 

 

 

OGGETTO: UTILIZZO DIPENDENTE UFFICIO FINANZIARIO del COMUNE 

DI Pianfei ai sensi ex. ART.1 COMMA 557 DELLA L.311/2004: 

liquidazione 2trimestre 2024            

 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì  sedici del mese di luglio  nella Casa Comunale. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio: SALVATICO dott. Fabrizio 

 

 

==================================================================== 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Baracco Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista l’istanza prot. n.2754 del 08.08.2023 con la quale il Comune di Lisio, nella persona del 

Sindaco Rag.ROSSI Stefano, ha richiesto al Comune di Pianfei l’autorizzazione all’esercizio di 

prestazione lavorativa, al di fuori dell’orario di servizio, della dipendente B.C. dipendente di ruolo 

del Comune, a tempo pieno e indeterminato, presso l’ufficio Finanziario, con profilo Area 

Funzionari - Elevata Qualif. ex D4, per svolgere incarichi di collaborazione presso l’UFFICIO 

FINANZIARIO per un numero massimo di n.9 ore settimanali a partire dal 01.10.2023 al 

30.09.2024; 

 

Richiamato l’art.53 del D.LGS. 165/2001, in materia di pubblico impiego, il quale dispone che le 

pubbliche Amministrazioni possano conferire ai dipendenti incarichi solo se espressamente previsti 

o disciplinati da legge o da altre fonti normative, ovvero che siano comunque espressamente 

autorizzati dall’Ente di appartenenza; 

 

Richiamata la propria deliberazione della Giunta Comunale n.45 del 07/09/2023, con la quale si 

disporre l’assegnazione della dipendente B.C. del Comune di Pianfei, Area Funzionari - Elevata 

Qualif. ex D4, alla prestazione di attività lavorativa ex. art. 1 comma 557 della L.311/2004 presso 

l’Area Finanziaria del Comune di Lisio, per un numero massimo di 9 ore settimanali dal 01.10.2023 

e fino al 30.09.2024; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dell’Unione n°32 del 21/12/2023, con la quale viene 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

VISTA la comunicazione della dipendente ** OMISSIS **con nota del 15/07/2024, con la quale 

viene comunicata l’attività lavorativa prestata nel periodo dal 01.04.2024 al 30.06.2024; 

 

QUANTIFICATA l’attività lavorativa prestata per il Comune di Lisio, in complessive ore 82; 

 

RITENUTO opportuno applicare la quota oraria da lavoro straordinario pari ad €.18,40 (come da 

CCNL 16.11.2022 vers.2.2 del 11.01.2023) + oneri a carico ente; 

 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp.li dei servizi; 

 

Richiamato il decreto legge del 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l’art. 3 che ha integrato 

l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 con l’art. 147 bis e pertanto sono stati acquisiti i pareri di regolarità 

del presente atto;  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Baracco Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI CORRISPONDERE alla sig.ra ** OMISSIS ** dipendente del Comune di Pianfei, classificata 

dal nuovo CCNL del 16/11/2022 nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione – Profilo 

Specialisti in Attività contabile - ex.Cat.D4, per la prestazione di attività lavorativa ex.art.1 comma 

557 della L.311/2004, svolta presso l’area contabile del Comune di Lisio, nel periodo dal 

01.04.2024 al 30.06.2024, la somma complessiva di €.1.508,80 + oneri a carico ente. 

 

DI IMPUTARE la somma relativa ai compensi attività lavorativa pari ad €.1.508,80 al 

cod.:01.03.01 (Cap.230/10/1), la somma relativa alla C.P.D.E.L pari ad €.359,09 al cod.:01.02.1 

(cap.120/10/1) e la somma relativa all’IRAP pari ad €.128,27 al cod.01.02.1 (cap.180/2/1) del 

bilancio di previsione 2024, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, che eventuali 

economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno eliminate in quanto 

insussistenti. 

 

Lisio, li 16/07/2024 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:SALVATICO dott. Fabrizio 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Baracco Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi del quarto comma dell’art. 151 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria del presente provvedimento. 

 

 

 

Lisio, lì 16/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  BARACCO Cristina 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 19/08/2024 al 03/09/2024. 

 

Lisio, lì 19/08/2024 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:SALVATICO dott. Fabrizio 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 19/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALVATICO dott. Fabrizio 

 


